2

[image: image1.png]

Департамент СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
	от   12.07.2010  №  61
                   г.Киров
О внесении изменений в распоряжение департамента от 06.04.2009 № 51

Во исполнение постановления Правительства области от 20.05.2010 № 52/220 «О внесении изменений в постановление Правительства области от 03.03.2008 № 123/58»:

1. Внести в распоряжение департамента сельского хозяйства и продовольствия Кировской области от 06.04.2009 № 51 «О представлении и рассмотрении документов для предоставления субсидий из областного бюджета на кадровое обеспечение агропромышленного комплекса» следующие изменения:
1.1. Преамбулу изложить в следующей редакции:

«В целях проведения мероприятий 6.5.1.3, 6.5.2.1 областной целевой программы «Развитие агропромышленного комплекса Кировской области на период до 2015 года», утвержденной постановлением Правительства области от 16.02.2010 № 40/60; в соответствии с Законом Кировской области от 17.09.2005  № 361-ЗО «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Кировской области государственными полномочиями области по поддержке сельскохозяйственного производства», Порядком предоставления в 2008 – 2015 годах субсидий из областного бюджета на кадровое обеспечение агропромышленного комплекса, утверждённым постановлением Правительства области от 03.03.2008 № 123/58:».
1.2. Утвердить изменения в Регламенте представления и рассмотрения документов для предоставления субсидий из областного бюджета на кадровое обеспечение агропромышленного комплекса, утверждённом вышеуказанным распоряжением (далее – Изменения в Регламенте). Прилагаются.
2. Настоящее распоряжение вступает в силу по истечении десяти дней со дня его официального опубликования, за исключением пункта 2 Изменений в Регламенте, который вступает в силу со дня вступления в силу Закона Кировской области от 02.06.2010 № 521-ЗО «О внесении изменений в Закон Кировской области "Об областном бюджете на 2010 год"». Действие распоряжения распространяется (за исключением прилагаемых к вышеназванному Регламенту форм документов) на правоотношения, возникшие со дня вступления в силу постановления Правительства области от 16.02.2010 № 40/60 «Об областной целевой программе "Развитие агропромышленного комплекса Кировской области на период до 2015 года"».
Глава департамента                                                                                 А.А.Котлячков

	УТВЕРЖДЕНЫ
распоряжением департамента сельского хозяйства и продовольствия Кировской области

от  12.07.2010 № 61

ИЗМЕНЕНИЯ В РЕГЛАМЕНТЕ
представления и рассмотрения документов для предоставления
субсидий из областного бюджета на кадровое обеспечение
агропромышленного комплекса
1. В Общей части:

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. В соответствии с настоящим Регламентом осуществляется представление и рассмотрение документов для предоставления субсидий из областного бюджета на проведение мероприятий кадрового обеспечения агропромышленного комплекса областной целевой программы "Развитие агропромышленного комплекса Кировской области на период до 2015 года", утвержденной постановлением Правительства области от 16.02.2010 № 40/60, перечисленных в Особенной части настоящего Регламента (далее – субсидии), зарегистрированным в установленном порядке на территории Кировской области сельскохозяйственным товаропроизводителям (кроме граждан, ведущих личное подсобное хозяйство), соответствующим требованиям статьи 3 Федерального закона от 29.12.2006 № 264-ФЗ "О развитии сельского хозяйства"».

1.2. По всему тексту слово «работодатель» заменить словами «сельскохозяйственный товаропроизводитель» в соответствующем числе и падеже.
1.3. В подпункте 2.2 пункта 2 слова «нормативным правовым актом департамента в соответствии с законодательством Российской Федерации» заменить словами «распоряжением департамента от 18.02.2009 № 5 "О представлении и рассмотрении документов для подтверждения соблюдения общих условий предоставления из областного бюджета субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям Кировской области и социальных выплат их работникам"».
1.4. В пункте 4:

1.4.1. Абзац первый изложить в следующей редакции:

«4. Сельскохозяйственный товаропроизводитель представляет осуществляющему отдельные государственные полномочия области по поддержке сельскохозяйственного производства органу местного самоуправления муниципального района или городского округа, на территории которого зарегистрирован сельскохозяйственный товаропроизводитель (далее – орган местного самоуправления), документы, перечисленные в подпунктах настоящего пункта, подписанные (заверенные) сельскохозяйственным товаропроизводителем. Эти документы представляются органу местного самоуправления в сроки, установленные в графе 7 Особенной части настоящего Регламента:».
1.4.2. В первом предложении подпункта 4.1 слова «, в установленные ею сроки» заменить словами «(в двух экземплярах)».
1.4.3.  Подпункт 4.2 изложить в следующей редакции:

«Документы, предусмотренные распоряжением департамента от 18.02.2009 № 5, подтверждающие соответствие условиям, указанным в подпункте 2.2 настоящего Регламента, в случае, если такие документы не представлялись в департамент ранее в году обращения за субсидией».
1.4.4. Подпункт 4.3 дополнить словами «(в трёх экземплярах)».

1.5. В пункте 5:

1.5.1. В подпункте 5.1.5 подпункта 5.1 слова «нормативным правовым актом департамента» заменить словами «распоряжением департамента от 18.02.2009 № 5».
1.5.2. В подпункте 5.2:

1.5.2.1. Слово «размера» заменить словом «суммы».
1.5.2.2. Дополнить словами «, соблюдение условий предоставления субсидии, в том числе срока предоставления документов».
1.5.3. В подпункте 5.3:

1.5.3.1. Подпункт 5.3.1 изложить в следующей редакции:

«5.3.1. В случае выявления несоответствия установленным требованиям возвращает представленные документы не позднее пяти рабочих дней со дня поступления; по требованию сельскохозяйственного товаропроизводителя излагает в письменной форме причины возврата и вручает либо направляет их почтовым отправлением сельскохозяйственному товаропроизводителю не позднее пятнадцати рабочих дней со дня предъявления им соответствующего требования».
1.5.3.2. Подпункт 5.3.2 дополнить предложением следующего содержания: «Сельскохозяйственные товаропроизводители включаются в сводную справку-расчёт в соответствии с хронологической последовательностью представления ими документов, соответствующих установленным требованиям».
1.5.4. В подпункте 5.4.2 подпункта 5.4 слова «нормативным правовым актом департамента» заменить словами «распоряжением департамента от 18.02.2009 № 5».
1.6. В пункте 6:

1.6.1. Подпункт 6.1.3 подпункта 6.1 изложить в следующей редакции:

«6.1.3. Вносит реквизиты описей документов в составленный по прилагаемой форме № К-0/3 журнал регистрации документов, представленных в департамент сельского хозяйства и продовольствия Кировской области для получения субсидий из областного бюджета на проведение соответствующего мероприятия кадрового  обеспечения агропромышленного комплекса. При ведении указанного журнала в электронном виде он должен быть распечатан по окончании каждого календарного месяца на бумажные носители. Листы указанного журнала (в т.ч. распечатанные на бумажных носителях) должны быть пронумерованы, прошнурованы, заверены подписью должностного лица, уполномоченного на прием документов, и на обороте последнего листа скреплены печатью департамента».
1.6.2. Второе предложение подпункта 6.3 изложить в следующей редакции:

«В течение одного года со дня такого возврата хранит копии документов, по которым выявлены несоблюдения сельскохозяйственного товаропроизводителя установленных требований».
1.6.3. Подпункт 6.5.1 подпункта 6.5 изложить в следующей редакции:

«6.5.1. Составляет проект реестра сумм субсидий, предоставляемых из областного бюджета на проводимое мероприятие кадрового обеспечения агропромышленного комплекса, по соответствующей прилагаемой форме. Сельскохозяйственные товаропроизводители включаются в проект такого реестра в соответствии с хронологической последовательностью представления органами местного самоуправления в департамент документов, соответствующих установленным требованиям, а в случае такого представления в один день – в соответствии с хронологической последовательностью представления сельскохозяйственными товаропроизводителями органам местного самоуправления документов, соответствующих установленным требованиям. При этом в проект реестра включаются сельскохозяйственные товаропроизводители, представившие документы в сроки, установленные Особенной частью настоящего Регламента».

1.6.4. Подпункт 6.7 дополнить словами «со дня подписания реестра главой департамента либо заместителем главы департамента».
1.7. В пункте 7:

1.7.1. В подпункте 7.4:

1.7.1.1. Подпункт 7.4.1 дополнить словами «либо заместителю главы департамента».
1.7.1.2. Подпункт 7.4.2 изложить в следующей редакции:

«7.4.2. Готовит на основании реестра в соответствии с установленной им последовательностью проекты платежных поручений, предусматривающих перечисление на счета сельскохозяйственных товаропроизводителей, перечисленных в реестре, субсидий на проведение соответствующего мероприятия кадрового обеспечения агропромышленного комплекса в суммах, указанных в реестре. В случае если неиспользованного остатка установленного сводной бюджетной росписью областного бюджета объема субсидий, предоставляемых для проведения соответствующего мероприятия, недостаточно для предоставления указанных в реестре сумм субсидий кому-либо из сельскохозяйственных товаропроизводителей, перечисленных в реестре, делает в реестре отметки об этом».

1.7.1.3. Дополнить подпунктом 7.4.5 следующего содержания:

«7.4.5. В течение первого квартала последующего финансового года, на который в областном бюджете предусмотрены ассигнования на цели, установленные пунктом 1 настоящего Регламента, выполняет действия, предусмотренные подпунктами 7.4.2 – 7.4.4 настоящего Регламента, в отношении сумм субсидий, которые в год обращения за ними не были предоставлены в полном объеме соответствующим сельскохозяйственным товаропроизводителям не по их вине».

1.7.2. Подпункт 7.6 после слов «Хранит в течение пяти лет» дополнить словами «со дня подписания реестра главой департамента либо заместителем главы департамента».

2. В Особенной части:

2.1. По всему тексту:

2.1.1. Слова «в следующем размере» заменить словами «в следующей сумме».

2.1.2. В графе 6 «Отчетные документы, подлежащие представлению сельскохозяйственным товаропроизводителем органу местного самоуправления» слова «Справка-расчет суммы субсидии» дополнить словом «, составленная»
2.2. Пункт 2 исключить.
3. Формы №№ К-1/3 и К-3/3, прилагаемые к Регламенту, изложить в новой редакции. Прилагаются.

_________________
Форма № К-3/3

ДЕПАРТАМЕНТ СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕЕСТР
сумм субсидий, предоставляемых из областного бюджета на повышение профессиональной квалификации
и (или) проведение целевой учебы руководителей и специалистов,
профессиональную переподготовку рабочих кадров в 20___ году
     __________ 20___, № _____                                                                                                                                                                            г. Киров

	№ п/п
	Наименование и ИНН
сельскохозяйственного товаропроизводителя
	Программа (курс)
обучения)
	Количество работников, обучившихся по программе (курсу) обучения
	Стоимость обучения работника, руб.
	Ставка субсидии, руб./чел.
	Сумма субсидии, руб.
	Отметка о перечислении

субсидии

	Дата, номер платёжного документа
	Подпись

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	(Наименование муниципального района или городского округа, на территории которого зарегистрированы сельскохозяйственные товаропроизводители)

	1.

	Итого по сельскохозяйственному товаропроизводителю:
	х

	х
	х

	2.

	ИТОГО:
	х

	х
	х

Глава департамента (либо заместитель главы департамента)                                     ______________           __________________
                                                                                                         М.П.                                               (подпись)                         (инициалы, фамилия)
Начальник отдела финансирования

программ и мероприятий развития АПК

                                           ______________           __________________
                                                                                                                                                                          (подпись)                         (инициалы, фамилия)
Начальник отдела организационной

и кадровой работы
                                                                                   ______________           __________________
                                                                                                                                                                          (подпись)                         (инициалы, фамилия)
Форма № К-1/3

ДЕПАРТАМЕНТ СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕЕСТР
сумм субсидий, предоставляемых из областного бюджета на выплату единовременных пособий
молодым специалистам в 20__ году
     __________ 20___, № _____                                                                                                                                                                            г. Киров

	№ п/п
	Наименование и ИНН
сельскохозяйственного товаропроизводителя
	Фамилия, имя, отчество молодого специалиста, год рождения
	Год окончания учреждения профессионального образования, специальность
	Уровень профессионального образования.
	Должность (профессия), дата приёма на работу
	Выплаченная сумма единовременного пособия
	Ставка субсидии, руб./чел.
	Сумма субсидии, руб.
	Отметка о перечислении субсидии

	начальное
	среднее
	высшее

	Дата, номер платёжного документа
	Подпись

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	(Наименование муниципального района или городского округа, на территории которого зарегистрированы сельскохозяйственные товаропроизводители)

	1.

	Итого по сельскохозяйственному товаропроизводителю:
	х

	х

	х
	х

	2.

	ИТОГО:
	х

	х

	х
	х

Глава департамента
(либо заместитель главы департамента)

 ______________           __________________
                                                                                                         М.П.                                               (подпись)                        (инициалы, фамилия)
Начальник отдела финансирования

программ и мероприятий развития АПК

                                          ______________          __________________
                                                                                                                                                                          (подпись)                        (инициалы, фамилия)
Начальник отдела организационной

и кадровой работы
                                                                                   ______________          __________________
                                                                                                                                                                               (подпись)                        (инициалы, фамилия)

_1061108619.doc
[image: image1.png]

[image: image2.png]